
お寄せいただいた意見や要望について 

意
見
・
要
望
の
内
容 

太田市にある「Bのくに」のような雨でも子どもが遊ぶことができる施設がほしい。 

市
か
ら
の
回
答 

 
日頃より市の行政運営に御理解及び御協力をいただき感謝申し上げます。 

みどり市においては、現在、市民が安心してこどもを生み育てることができる環境

づくりや、未来を担うこどもたちの健やかな成長につながるような取組を進めるべ

く、事業の検討をしているところです。 
その中で、ご意見にありますように、近隣市にあるような天候に左右されず子供が

遊べるような屋内施設は、子育てをしているご家族にとってとても貴重な施設である

と捉えておりますので、市内の方が気軽に利用できるような制度も含めて、こども向

け施設の整備について、検討をしていきたいと考えております。 
今後も限られた財源の中ではありますが、市民の方々がこどもをより育てやすいと

思えるようなまちづくりを目指してまいります。 


